



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais para sinalização horizontal e vertical nas vias públicas do Município de Patos de Minas para o ano de 2019, que foi ADJUDICADO à(s) empresa(s):*

Fornecedor: CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - 09.525.549/0001-74

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
22	200,00	UN	PLACA DO TIPO R-1, SEÇÃO OCTOGONAL - CADA LADO 25,3 CM, SEM ARESTAS, MATERIAL DE FIBRA DE VIDRO, PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO III	CN SINAL	Placa Total Al FIBRA	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 330,96	R\$ 66.192,00	81,87%
Subtotal Lote R\$ 12.000,00										
23	50,00	UN	PLACA DO TIPO R-2, SEÇÃO TRIANGULAR- 90 X 60 CM, MATERIAL DE FIBRA DE VIDRO, PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO III.	CN SINAL	Placa Total Al FIBRA	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 330,96	R\$ 16.548,00	70,39%
Subtotal Lote R\$ 4.900,00										
24	500,00	UN	PLACA DO TIPO R-0, SEÇÃO CIRCULAR - 50 CM DE DIÂMETRO, COM BORDAS, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS, MATERIAL DE FIBRA DE VIDRO, PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO III	CN SINAL	Placa Total Al FIBRA	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00	R\$ 330,96	R\$ 165.480,00	85,71%
Subtotal Lote R\$ 22.000,00										
50	1.350,00	UN	SINAL IMPRESSO CONFECCIONADO EM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA, PARA PLACA REGULAMENTAR MODELO R-0, EM CONFORMIDADE COM O CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO; APRESENTANDO OS VALORES MÍNIMOS DE BRILHO REFLETIVO CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: ÂNGULO DE OBSERVAÇÃO / ÂNGULO DE ENTRADA / VALORES DE BRILHO (CANDELAS POR LUX POR M2) (BRANCA/VERMELHA): 0,2º -4º 70 / 14 0,2º +30º 30 / 6 0,5º -4º 30/7,5 0,5º +30º 15 / 3	CN SINAL	Sinal Impresso Tipo III	R\$ 33,25	R\$ 44.887,50	R\$ 159,76	R\$ 215.676,00	79,19%
Subtotal Lote R\$ 44.887,50										
51	150,00	UN	SINAL IMPRESSO CONFECCIONADO EM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA, PARA PLACA REGULAMENTAR MODELO R-0, EM CONFORMIDADE COM O CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO; APRESENTANDO OS VALORES MÍNIMOS DE BRILHO REFLETIVO CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: ÂNGULO DE OBSERVAÇÃO / ÂNGULO DE ENTRADA / VALORES DE BRILHO (CANDELAS POR LUX POR M2) (BRANCA/VERMELHA): 0,2º -4º 70 / 14 0,2º +30º 30 / 6 0,5º -4º 30/7,5 0,5º +30º 15 / 3 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CN SINAL	Sinal Impresso tipo III	R\$ 33,25	R\$ 4.987,50	R\$ 160,06	R\$ 24.009,00	79,23%
Subtotal Lote R\$ 4.987,50										
52	1.350,00	UN	SINAL IMPRESSO CONFECCIONADO EM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA, PARA PLACA REGULAMENTAR MODELO R-1, EM CONFORMIDADE COM O CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO; APRESENTANDO OS VALORES MÍNIMOS DE BRILHO REFLETIVO CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: ÂNGULO DE OBSERVAÇÃO / ÂNGULO DE ENTRADA / VALORES DE BRILHO (CANDELAS POR LUX POR M2) (BRANCA/VERMELHA): 0,2º -4º 70 / 14 0,2º +30º 30 / 6 0,5º -4º 30/7,5 0,5º +30º 15 / 3	CN SINAL	Sinal Impresso tipo III	R\$ 37,03	R\$ 49.990,50	R\$ 159,76	R\$ 215.676,00	76,82%
Subtotal Lote R\$ 49.990,50										
53	150,00	PC	SINAL IMPRESSO CONFECCIONADO EM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA, PARA PLACA REGULAMENTAR MODELO R-1, EM CONFORMIDADE COM O CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO; APRESENTANDO OS VALORES MÍNIMOS DE BRILHO REFLETIVO CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: ÂNGULO DE OBSERVAÇÃO / ÂNGULO DE ENTRADA / VALORES DE BRILHO (CANDELAS POR LUX POR M2) (BRANCA/VERMELHA): 0,2º -4º 70 / 14 0,2º +30º 30 / 6 0,5º -4º 30/7,5 0,5º +30º 15 / 3 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CN SINAL	Sinal Impresso tipo III	R\$ 37,03	R\$ 5.554,50	R\$ 160,06	R\$ 24.009,00	76,86%
Subtotal Lote R\$ 5.554,50										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.320,00								Subtotal Orçado R\$ 727.590,00		80,16%

Fornecedor: COMERCIAL GOIS EIRELI - 19.248.658/0001-45

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
3	50,00	UN	CHAPA DE AÇO N 18 SEÇÃO 100 X 100CM	GERDAL	GERDAL	R\$ 53,98	R\$ 2.699,00	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	51,60%
Subtotal Lote R\$ 2.699,00										
4	50,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO 160 X 120CM	GERDAL	GERDAL	R\$ 99,94	R\$ 4.997,00	R\$ 192,65	R\$ 9.633,00	48,13%
Subtotal Lote R\$ 4.997,00										
5	450,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO 40 x 50 CM	GERDAL	GERDAL	R\$ 16,33	R\$ 7.348,50	R\$ 28,66	R\$ 12.897,00	43,02%
Subtotal Lote R\$ 7.348,50										
7	500,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO 50 X 60CM	GERDAL	GERDAL	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 34,33	R\$ 17.165,00	47,57%
Subtotal Lote R\$ 9.000,00										
8	300,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO 50 X 80CM	GERDAL	GERDAL	R\$ 23,33	R\$ 6.999,00	R\$ 58,66	R\$ 17.598,00	60,23%
Subtotal Lote R\$ 6.999,00										
9	500,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO 60 x 60 CM	GERDAL	GERDAL	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 43,65	R\$ 21.830,00	54,16%
Subtotal Lote R\$ 10.000,00										
10	30,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO 80 X 30CM	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,53	R\$ 435,90	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90	57,68%
Subtotal Lote R\$ 435,90										
12	900,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO CIRCULAR 50 CM DE DIÂMETRO, COM BORDAS, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS.	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,75	R\$ 13.275,00	R\$ 170,33	R\$ 153.297,00	91,34%
Subtotal Lote R\$ 13.275,00										
13	100,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO CIRCULAR 50 CM DE DIÂMETRO, COM BORDAS, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS. (EXCLUSIVO ME/EPP)	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00	R\$ 170,33	R\$ 17.033,00	91,34%

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
Subtotal Lote R\$ 1.475,00										
14	50,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO CIRCULAR 76 CM DE DIÂMETRO, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS.	GERDAL	GERDAL	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 215,33	R\$ 10.766,50	78,84%
Subtotal Lote R\$ 2.300,00										
16	900,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO OCTOGONAL - CADA LADO 25,3 CM, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS.	GERDAL	GERDAL	R\$ 27,77	R\$ 24.993,00	R\$ 150,00	R\$ 135.000,00	81,49%
Subtotal Lote R\$ 24.993,00										
						Subtotal Adjudicado R\$ 83.522,40		Subtotal Orçado R\$ 401.849,40		79,22%

Forneceador: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
Subtotal Lote R\$ 3.855,00										
27	15,00	UN	BALIZADOR INDICATIVO Balizador Indicativo, fabricado em polietileno, de média densidade, com 70 cm de altura X 17 cm de largura, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva). Possui refletivo adesivo, de alta visibilidade, dos dois lados da peça. Base retangular, com 7 cm de altura X 34 cm de largura X 46 cm de comprimento, com alça para fácil transporte. Peso, sem enchimento de areia, 3,0 kg, e com enchimento de areia, 7,0 kg. Utilizado para interdição de áreas e direcionamento de tráfego. Na cor LARANJA com Refletivo branco.	PS	70X17	R\$ 257,00	R\$ 3.855,00	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00	1,15%
Subtotal Lote R\$ 3.399,83										
28	17,00	UN	SETA ELETRONICA Seta eletrônica Tipo Pedestal, fabricado em polietileno, de média densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva). Possui sistema fotocélula, com no mínimo 28 led's, de alto brilho, com funcionamento sequencial, alimentação através de quatro pilhas AA (incluás), com durabilidade mínima estimada em 100 horas, acionamento através de botão liga-desliga. Tenha Placa com refletivo, Al (alta intensidade), na cor preta com refletivo adesivo lima limão. Pedestal, com 1,00 m de altura X 17 cm de largura, fabricado em polietileno, de média densidade. Super Base, com 26 cm de altura X 50 cm de largura X 60 cm de comprimento. Peso da base, sem enchimento de areia, 4,0 kg, e com enchimento de areia, 16 kg. Utilizado para sinalização indicativa.	PS	PEDESTAL	R\$ 199,99	R\$ 3.399,83	R\$ 200,06	R\$ 3.401,02	0,03%
Subtotal Lote R\$ 4.189,50										
30	50,00	UN	ESMALTE SINTETICO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR PRETO, BRILHANTE, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	EUCALAR	PRETO	R\$ 83,79	R\$ 4.189,50	R\$ 94,43	R\$ 4.721,50	11,27%
Subtotal Lote R\$ 2.815,80										
32	30,00	UN	ESMALTE SINTETICO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR BRANCO, BRILHANTE, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	EUCALAR	BRANCO	R\$ 93,86	R\$ 2.815,80	R\$ 94,43	R\$ 2.832,90	0,60%
Subtotal Lote R\$ 2.815,80										
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.260,13		Subtotal Orçado R\$ 14.855,42		4,01%

Forneceador: HIGOR SILVA CANEDO-MEI - 28.915.430/0001-52

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
Subtotal Lote R\$ 10.407,00										
25	50,00	UN	CAVALETES DESMONTÁVEIS para sinalização de trânsito, fabricado em polietileno de alta densidade, na cor laranja, com proteção contra raios UV e faixas refletivas. O cavalete deverá possuir 115 x 64 cm de altura e largura, respectivamente. Quando aberto, poderá diminuir sua altura para aproximadamente 110 cm (podendo ocorrer variação de até 10% nas medidas acima especificadas). O cavalete deverá possuir painel duplo (nas duas faces) com dimensões aproximadas de 60 x 30 cm na parte superior e de 60 x 20 cm na parte inferior, onde serão fixadas películas refletivas de grau técnico na cor branca. A área refletiva será composta por 4 (quatro) faixas refletivas autoadesivas, na cor branca, em cada face dos painéis. As películas refletivas deverão ser dispostas rente aos rebaiços, de forma a evitar o fácil desgaste. As películas devem possuir adesão adequada ao substrato de aplicação, de forma a garantir aderência para o uso diurno, noturno em locais de baixa visibilidade, tais como: túneis, áreas de neblina, etc. Deverão atender aos requisitos mínimos de retroreflexão fixados na norma ABNT NBR 14644/2007, para películas do tipo II QU do tipo III (Sinalização Vertical Vidriada - Películas Requisitos). Deverão ser na cor branca, auto-adesivas e suficientemente flexíveis, de modo que não apresentem trincas ou quebras. O cavalete deverá possuir na parte central superior 1 (uma) alça anatômica de aproximadamente 7 x 11 cm para facilitar o transporte. Ao lado da alça, deverá conter berços próprios confeccionados na própria peça ou suporte que garanta a fixação do sinalizador luminoso. Deverá possuir também furos de aproximadamente 12mm de diâmetro, em ambos os lados, na parte superior central, para fixação de placas de trânsito. Deverá possuir estrutura reforçada a fim de resistir a impactos e furo na parte interna que permita colocar areia ou água, podendo elevar seu peso proporcionando melhor estabilidade. O peso total do cavalete deverá ser entre 6 e 8 Kg (sem reservatório vazio), podendo ocorrer variação de até 10% (dez por cento) no peso acima especificado. O cavalete deverá ser articulado na parte superior por dois parafusos sextavados zincados com duas arruelas lisas e porcas auto-travantes.	LOJA VIARIA	UV	R\$ 208,14	R\$ 10.407,00	R\$ 208,16	R\$ 10.408,00	0,01%
Subtotal Lote R\$ 13.290,00										
29	50,00	UN	CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, PRODUZIDO EM POLIETILENO SEMI-FLEXÍVEL, COM FAIXAS ZEBRADAS, O CAVALETE VAZADO PAREDE DUPLA DEVE SER EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL, COM PROGRAMAÇÃO VISUAL NA COR LARANJA. DETALHES TÉCNICOS: 1160X620X800 MM ; PESO TOTAL: 6,2 KG	LOJA VIARIA	800MM	R\$ 265,80	R\$ 13.290,00	R\$ 276,96	R\$ 13.848,00	4,03%
Subtotal Lote R\$ 8.189,00										
58	50,00	UN	BROCA PARA MARTELETE DIÂMETRO 3/4" X 400 MM, SDS MAX	FERMEC	3/4 SDS	R\$ 163,78	R\$ 8.189,00	R\$ 308,70	R\$ 15.335,00	46,60%
Subtotal Lote R\$ 8.189,00										
						Subtotal Adjudicado R\$ 31.886,00		Subtotal Orçado R\$ 39.591,00		19,46%

Forneceador: JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA EPP - 12.261.184/0001-22

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	----------

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
1	1.440,00	UN	TUBO DE AÇO COM DIÂMETRO DE 2.1/2", CHAPA 14, BARRA COM 2.500MM, GALVANIZADO, SEM COSTURA, COM PONTA LISA	mb	mb	R\$ 54,13	R\$ 77.947,20	R\$ 134,70	R\$ 193.968,00	59,81%
Subtotal Lote R\$ 77.947,20										
2	160,00	UN	TUBO DE AÇO COM DIÂMETRO DE 2.1/2", CHAPA 14, BARRA COM 2.500MM, GALVANIZADO, SEM COSTURA, COM PONTA LISA (EXCLUSIVO ME/EPP)	mb	mb	R\$ 54,13	R\$ 8.660,80	R\$ 134,70	R\$ 21.552,00	59,81%
Subtotal Lote R\$ 8.660,80										
6	150,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO 60 X 100CM	mb	mb	R\$ 33,66	R\$ 5.049,00	R\$ 54,33	R\$ 1.148,80	38,05%
Subtotal Lote R\$ 5.049,00										
11	100,00	UN	CHAPA DE AÇO N 18 SEÇÃO 80 X 80CM	mb	mb	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00	R\$ 92,33	R\$ 9.233,00	53,84%
Subtotal Lote R\$ 4.290,00										
15	100,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO CIRCULAR 60 CM DE DIÂMETRO, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS.	mb	mb	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	R\$ 99,33	R\$ 9.933,00	76,95%
Subtotal Lote R\$ 2.290,00										
17	100,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO OCTOGONAL - CADA LADO 25,3 CM, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS.(EXCLUSIVO ME/EPP)	mb	mb	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00	R\$ 146,66	R\$ 14.666,00	70,75%
Subtotal Lote R\$ 4.290,00										
18	200,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18 SEÇÃO TRIANGULAR - CADA LADO COM 76 CM, COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS	mb	mb	R\$ 29,95	R\$ 5.990,00	R\$ 116,33	R\$ 23.266,00	74,25%
Subtotal Lote R\$ 5.990,00										
19	150,00	UN	CHAPA DE AÇO N 18 SEÇÃO OCTOGONAL - CADA LADO COM 35,5CM (85X85), COM CORTE PERFEITO, SEM ARESTAS	mb	mb	R\$ 39,93	R\$ 5.989,50	R\$ 125,66	R\$ 18.848,00	68,22%
Subtotal Lote R\$ 5.989,50										
20	50,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18, 100 X 120CM	mb	mb	R\$ 139,80	R\$ 6.990,00	R\$ 151,66	R\$ 7.583,00	7,62%
Subtotal Lote R\$ 6.990,00										
21	120,00	UN	CHAPA DE AÇO Nº 18, 80 X 120 CM	mb	mb	R\$ 52,41	R\$ 6.289,20	R\$ 82,66	R\$ 9.919,20	36,80%
Subtotal Lote R\$ 6.289,20										
48	15,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA DE ALTA INTENSIDADE, COR VERMELHO, COM MICROPRISMAS, ALTA PERFORMANCE EM REFLETIVIDADE E ANGULARIDADE, RETORNANDO ATÉ 60% DA LUZ REFLETIDA, PELÍCULA MICROPRISMÁTICA NÃO METÁLICA, COM GRANDE DURABILIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14644 TIPO III, ROLO COM 1,22 X 22M.	dm	dm	R\$ 3.732,80	R\$ 55.989,00	R\$ 4.521,00	R\$ 67.815,00	17,44%
Subtotal Lote R\$ 55.989,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 183.774,70								Subtotal Orçado R\$ 384.933,70		52,26%

Forneecedor: RIZON INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA EPP - 73.932.832/0001-10

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
41	15,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA DE ALTA INTENSIDADE, COR BRANCO, COM MICROPRISMAS, ALTA PERFORMANCE EM REFLETIVIDADE E ANGULARIDADE, RETORNANDO ATÉ 60% DA LUZ REFLETIDA, PELÍCULA MICROPRISMÁTICA NÃO METALIZADA, COM GRANDE DURABILIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14644 TIPO III, ROLO COM 1,22 X 22M.	DM refletivos		R\$ 2.666,00	R\$ 39.990,00	R\$ 4.392,66	R\$ 65.889,80	39,31%
Subtotal Lote R\$ 39.990,00										
42	15,00	UN	Película NÃO Refletiva, cor Preta com largura mínima de 0,60m, rolo de 20m	DM refletivos		R\$ 793,00	R\$ 11.895,00	R\$ 1.666,66	R\$ 24.999,90	52,42%
Subtotal Lote R\$ 11.895,00										
43	5,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO, COR AZUL, COM MICROESFERAS INCLUSAS, COM BOA REFLETIVIDADE EM DIVERSOS ÂNGULOS, DE FÁCIL CORTE E APLICAÇÃO, DESTRUTÍVEL EM CASO DE DESCOLAGEM, CONFORME A NORMA ABNT 14644 TIPO IA, ROLO COM 1,22 X 20M.	DM refletivos		R\$ 1.425,60	R\$ 7.129,00	R\$ 2.033,33	R\$ 10.166,65	29,88%
Subtotal Lote R\$ 7.129,00										
44	5,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO, COR VERDE, COM MICROESFERAS INCLUSAS, COM BOA REFLETIVIDADE EM DIVERSOS ÂNGULOS, DE FÁCIL CORTE E APLICAÇÃO, DESTRUTÍVEL EM CASO DE DESCOLAGEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14644 TIPO IA, ROLO COM 1,22 X 20M.	Dm Refletivos		R\$ 1.425,60	R\$ 7.128,00	R\$ 2.033,33	R\$ 10.166,65	29,65%
Subtotal Lote R\$ 7.128,00										
45	15,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA DE ALTA INTENSIDADE, COR AMARELO, COM MICROPRISMAS, ALTA PERFORMANCE EM REFLETIVIDADE E ANGULARIDADE, RETORNANDO ATÉ 60% DA LUZ REFLETIDA, PELÍCULA MICROPRISMÁTICA NÃO METÁLICA, COM GRANDE DURABILIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14644 TIPO III, ROLO COM 1,22 X 22M.	DM refletivos		R\$ 2.659,33	R\$ 39.889,95	R\$ 4.454,33	R\$ 66.814,95	40,30%
Subtotal Lote R\$ 39.889,95										
46	15,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO, COR AMARELO, COM MICROESFERAS INCLUSAS, COM BOA REFLETIVIDADE EM DIVERSOS ÂNGULOS, DE FÁCIL CORTE E APLICAÇÃO, DESTRUTÍVEL EM CASO DE DESCOLAGEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14644 TIPO IA, ROLO COM 1,22X20M.	Dm refletivos		R\$ 1.825,93	R\$ 27.388,95	R\$ 2.280,00	R\$ 34.200,00	19,92%
Subtotal Lote R\$ 27.388,95										
47	15,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO, COR BRANCO, COM MICROESFERAS INCLUSAS, COM BOA REFLETIVIDADE EM DIVERSOS ÂNGULOS, DE FÁCIL CORTE E APLICAÇÃO, DESTRUTÍVEL EM CASO DE DESCOLAGEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14644 TIPO IA, ROLO COM 1,22X20M.	DM refletivos		R\$ 1.655,00	R\$ 24.825,00	R\$ 2.113,33	R\$ 31.699,65	21,65%
Subtotal Lote R\$ 24.825,00										
49	10,00	UN	PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO, COR VERMELHO, COM MICROESFERAS INCLUSAS, COM BOA REFLETIVIDADE EM DIVERSOS ÂNGULOS, DE FÁCIL CORTE E APLICAÇÃO, DESTRUTÍVEL EM CASO DE DESCOLAGEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14644 TIPO IA, ROLO COM 1,22X 20M.	DM refletivos		R\$ 1.749,90	R\$ 17.499,00	R\$ 2.310,00	R\$ 23.100,00	24,26%
Subtotal Lote R\$ 17.499,00										

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
34	1,00	UN	ADESIVO TRANSPARENTE, FEITO EM VINIL, DIMENSÕES 2x1 M	Starpac		R\$ 238,99	R\$ 238,99	R\$ 239,96	R\$ 239,96	0,40%
Subtotal Lote R\$ 238,99										
						Subtotal Adjudicado R\$ 175.983,89	Subtotal Orçado R\$ 267.277,96		34,16%	

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP - 10.279.430/0001-48

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
26	10,00	UN	BANDEIROLAS SINALIZAÇÃO Bandeirola de sinalização, fabricado em tecido fluorescente, na cor laranja com lima limão, com 50 cm de altura X 80 cm de comprimento, resistente a Intempéries (sol e chuva). Com cabo de madeira, de 80 cm de comprimento. Pesc, 150 gramas. Utilizado para advertência em rodovias e vias urbanas.	PLANETA	50X60 LARANJA C/ LIMA LIMÃO	R\$ 78,80	R\$ 788,00	R\$ 80,26	R\$ 802,80	1,82%
Subtotal Lote R\$ 788,00										
34	30,00	UN	ESMALTE SINTETICO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR VERMELHO SINALIZAÇÃO, BRILHANTE, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESAPARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	EUCALAR	GALÃO 3,6 LITROS	R\$ 93,96	R\$ 2.818,80	R\$ 94,43	R\$ 2.832,90	0,50%
Subtotal Lote R\$ 2.818,80										
35	50,00	UN	PRIMER SINTÉTICO PARA METAIS (FUNDO PREPARADOR), COR A DEFINIR, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	EUCATEX	GALÃO 3,6 LITROS	R\$ 197,02	R\$ 9.851,00	R\$ 219,66	R\$ 10.983,00	10,31%
Subtotal Lote R\$ 9.851,00										
36	50,00	UN	AGUA RAZ MINERAL - LITRO OBS.: PRODUTO NÃO RECICLADO.	MG	900 ML	R\$ 70,20	R\$ 3.510,00	R\$ 84,16	R\$ 4.208,00	16,58%
Subtotal Lote R\$ 3.510,00										
37	50,00	UN	THINNER DE ACABAMENTO PARA DILUIÇÃO DE LACA NITROCELULOSE, GALÃO DE 05 LITROS.OBSERVAÇÃO: PRODUTO NÃO RECICLÁVEL	PEG E PINT	5 LITROS	R\$ 84,15	R\$ 4.207,50	R\$ 84,16	R\$ 4.208,00	0,01%
Subtotal Lote R\$ 4.207,50										
38	40,00	UN	TRINCHA DE 3 pregadas, PÉLO BRANCO PARA PINTURA	CONDOR	3"	R\$ 30,70	R\$ 1.228,00	R\$ 32,63	R\$ 1.305,20	5,91%
Subtotal Lote R\$ 1.228,00										
39	80,00	UN	ROLO DE LÁ DE CARNEIRO, ANTIGOTA, COM 23 CM E COM CABO.	CONDOR	23CM C/ CABO	R\$ 18,75	R\$ 1.500,00	R\$ 23,63	R\$ 1.890,40	20,66%
Subtotal Lote R\$ 1.500,00										
40	100,00	UN	CATALISADOR PARA ESMALTE SINTÉTICO.	BRASILUX	150 ML	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00	R\$ 55,56	R\$ 5.556,00	0,11%
Subtotal Lote R\$ 5.550,00										
						Subtotal Adjudicado R\$ 29.453,30	Subtotal Orçado R\$ 31.786,10		7,34%	

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia
31	50,00	UN	ESMALTE SINTETICO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR PRETO, FOSCO, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL, PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	UNIVERSO	3,6	R\$ 77,78	R\$ 3.889,50	R\$ 94,43	R\$ 4.721,50	17,82%
Subtotal Lote R\$ 3.889,50										
33	50,00	UN	ESMALTE SINTETICO, CLASSIFICAÇÃO STANDARD, COR AZUL FRANÇA, BRILHANTE, GALÃO COM 3,6 LITROS. OBS.: O PRODUTO ACIMA DEVERÁ SER FABRICADO POR EMPRESA PARTICIPANTE DO PBQP-H E ESTAR RELACIONADO E QUALIFICADO NO ÚLTIMO RELATORIO SETORIAL PUBLICADO PELA ABRAFAT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS).	UNIVERSO	3,6	R\$ 85,60	R\$ 4.275,00	R\$ 94,43	R\$ 4.721,50	9,46%
Subtotal Lote R\$ 4.275,00										
55	50,00	UN	BROCA DE AÇO ROTAÇÃO RÁPIDA 1/4	MAKITA	1/4	R\$ 23,11	R\$ 1.155,50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	20,31%
Subtotal Lote R\$ 1.155,50										
56	50,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16 pol	MAKITA	5/16	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	R\$ 36,33	R\$ 1.816,50	4,21%
Subtotal Lote R\$ 1.740,00										
57	50,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 pol	TOPSON	3/8	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50	R\$ 48,33	R\$ 2.416,50	55,53%
Subtotal Lote R\$ 1.074,50										
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.134,50	Subtotal Orçado R\$ 15.126,00		19,78%	

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado

R\$ 678.334,92

Total Orçado

R\$ 1.883.009,58

Economia (%)

64,14%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 23 de Abril de 2019.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE

José Eustáquio Rodrigues Alves
Prefeito Municipal
Mat. 26.163